2024 年５月 15 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（東証スタンダード コード番号：3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 （ 代 表 ）

2024 年３月期通期個別業績予想と実績値との差異発生に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期通期個別業績予想値と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

  売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 643 105 91 16 円 22 銭

今回実績（Ｂ） 632 200 157 30 円 60 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ▲11 95 66

増減率 ▲1.71% 90.48% 72.53%

２．差異発生の理由

2024 年３月期におきましては、コロナ禍の収束に伴う人材需要の高まりを鑑み、人材派遣業

強化に向けて財務状況の健全化を図るため、これを運営する子会社である株式会社クロードの

募集株式を当社にて引き受けることにより資金を投入し、同社に対する貸付金全額の返済を受

けました。この結果、当該貸付金に対して計上していた貸倒引当金に戻入が発生し、営業外収

益として 71 百万円の貸倒引当金戻入額を計上いたしました。

これにより経常利益及び当期純利益が増加し、業績予想値と実績値の間に差異が発生いたし

ました。

以 上